D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch 1, S. 24; überschrieben: Missa littera per civitates Prusie versus Lubeke anno 77 Michaelis per nuncium dominorum de Stauria et Campen.

Sincera salute omnis boni cum tocius decencie ac studio complacendi prelibata. Dominorum et amicorum karissimi. Vestre honorificencie litteras noveritis nos decenter recepisse ac pleno intellectu perlustrasse. In quibus nobis declaratis, vobis fore per dominum Olavum Bornsson^b litteratorie demandatum, qualiter ipse quorundam suorum familiarium et servitorum interfectionem super terram civitatesque Prusie nititur extorquere, et quod Langhelow ad hoc suis auxiliis velit adjuvare. De quo satfs admiramur, cum nulla persona nominatim exprimatur, que

a) vindicatur *D.*

¹⁾ 2, Nr. 175 § 1.

b) Folgt: vobis fore.

²⁾ 2, Nr. 141 § 5; 142; 148.

³⁾ 2, Nr. 122: domini Johannes Langhe et Thidemannus Crudenere semper in Scania debeat personaliter esse constituti.

hujusmodi homicidia debuerit perpetrasse. Super quibus vestris prudenciis respondemus, quod quevis civitatum Prusie de predictis homicidiis ac homicidis specialem in suo concilio habuit investigacionem et nichil de ipsis possumus explorare. Celebravimus insuper terminum placitorum in Marienborch, moventes dicta homicidia ad perscrutandum interfectores diligenter, et nullum possumus reperire, qui tali scelere sit noxious atque reus. Quare vestris discretionibus honorandis cordintime supplicamus, quatenus nostri amoris ac serviciorum intuitu predicto domino Olavo Bornsson ceteris[que]^a nos et nostram patriam pro homicidio incusantibus premissa ascribere satagetis, informantes ipsos [se]riose^b, ut nos de hujusmodi vexacionibus dimittant invexatos, quia inculpabiles symus, Deo teste. Quod si insuper aliquem in Prusia nobiscum commorantem nominatim voluerint incusare seu aliquam civitatem aut ejus incolam predicto homicidio velint inculpare, hanc civitatem seu personam^c nomine designatam ad reddendum jura statuemus, nulli in eo parcentes, quoniam unam civitatem aut totam patriam pro unius inculparet^d excessu, qui tamen sub nomine designare non poterit, indignum arbitramur. Ceterum ob maiorem equitatis plenitudinem, si dictus dominus Olavus Bornsson aliique nos in premissis incusantes suas causas vobis ac dominis Sundensibus necnon domino Henningho de Pudbusk, nti alias tractatum exstitit, ad pacificandum juxta iuris equitatem transferre voluerint, illud libertissime exequentur. Narrat preterea Langelow, quod ante septem [annos]^e ille, de quo querulatur, fuerit interfectus, quod si verum est, exstat protunc, tempore gwerrarum inter regem Danorum et communes mercatores novissime motarum illud homicidium fuisse^f perpetratum, pro quo non sollem nos de Prusia, sed communes mercatores deberent respondere. Quare vestris maximis honestatibus relinquimus, qualiter in hoc causis pro premissis debeat respondere. Datum Mergenborg in die beati Remigii episcopi, quo civitates Prusie ad placitandum fuerant congregati, sub secreto dominorum consulum de Dantzik, quo omnes utinur in presenti.